

Książka na styczeń

Peter Wohlleben *Sekretne życie drzew*



Niezwykła, pasjonująca książka, którą powinien przeczytać każdy mieszkaniec Ziemi.

Peter Wohlleben przedstawia drzewa jako istoty społeczne, które w lesie tworzą zbiorowość zdolną do różnych relacji: komunikacji, przyjaźni, troski, współpracy.

Autor – leśnik – dzieli się swoim doświadczeniem z codziennej pracy, przytacza ciekawostki, ale również podaje wyniki badań naukowych.

Ta książka zmieni Twoje myślenie o przyrodzie, a spacer po lesie, parku, czy nawet po mieście, nie będzie już taki sam.

[Sekretne życie drzew - Oceny, opinie, ceny - Peter Wohlleben - Lubimyczytać.pl \(lubimyczytac.pl\)](#)

Kristin Hannah *Słowik*



Warto sięgnąć po bestseller *New York Timesa* oraz książkę roku *Amazona* i *Goodreads*, aby przekonać się, czy faktycznie jest ona warta tych wyróżnień.

Słowik to piękna opowieść o siostrach, miłości i Francji w czasach wojny. Jej bohaterkami są siostry Vianne i Isabelle, które różni niemal wszystko, a zwłaszcza charakter i styl życia. Gdy w 1940 roku

Francja zostaje zajęta przez Niemcy, każda z nich próbuje odnaleźć się w tej sytuacji na swój sposób. Jednakże różne podejście do okupacji zaostrza i tak już trudne relacje sióstr.

<https://lubimyczytac.pl/ksiazka/3788800/slowik>

James Adonis *Co cię nie zabije, to cię wzmocni i inne motywacyjne bzdury*

A może chcesz iść pod prąd i poddać ocenie niektóre utarte sformułowania?

Przeczytaj tę niewielką książeczkę, która skłoni Cię do refleksji i chwili zastanowienia. Autor podejmuje w niej polemikę z popularnymi hasłami motywacyjnymi i sprawdza, czy zawsze są one



prawdziwe. James Adonis popiera jednak swoje teorie wynikami badań oraz odsyła do oryginalnych tekstów. Pod wpływem lektury zdecydujesz, czy zgadzasz się z przedstawioną naukową weryfikacją „utartych prawd”, a może podejmiesz polemikę z autorem książki i je obronisz?

[Co cię nie zabije, to cię wzmocni i inne motywacyjne bzdury - James Adonis - wyniki wyszukiwania - Lubimyczytać.pl \(lubimyczytac.pl\)](#)

Bernard Cornwell *Wojny wikingów: Ostatnie królestwo, Zwiastun burzy, Panowie Północy*



Warto poznać również bestsellerową serię *Wojny wikingów* Bernarda Cornwella.

Akcja powieści rozgrywa się w IX wieku, gdy Anglia podzielona była na niezależne królestwa. Anglosasi zostali zaatakowani przez Danów. Główny bohater Uhtred, sierota po ealdormanie Northumbrii, dorasta wśród wikingów. Staje się częścią rodziny jarla Ragnara oraz wojownikiem.

Burzliwe i niespokojne czasy wciągają jednak Uthreda w wir walki i staje on przed wyborem, czy być lojalnym wobec tych, którzy go wychowali, czy wobec saskich pobratymców.

[Ostatnie królestwo - Oceny, opinie, ceny - Bernard Cornwell - Lubimyczytać.pl \(lubimyczytac.pl\)](#)

Tomasz Szczerbicki *Samochody w PRL: rzecz o motoryzacji i nie tylko...*

Książka dla osób, które dopiero zaczynają swoją przygodę z motoryzacją PRL-u, ale również dla tych, którzy są już zaawansowani w tym względzie. Publikacja przedstawia czasy, kiedy polski przemysł wytwarzał rocznie kilkaset tysięcy pojazdów. Znajdziecie tu też społeczne spojrzenie na samochód, czym był w czasach PRL-u, w jaki sposób go nabywano i jak użytkowano. Niewątpliwym atutem książki jest ogromna liczba zdjęć obrazujących pojazdy Polski Ludowej.



[Samochody w PRL - rzecz o motoryzacji i nie tylko... - Oceny, opinie, ceny - Tomasz Szczerbicki - Lubimyczytać.pl \(lubimyczytac.pl\)](#)

Stephen King *Cztery pory roku*

Stephen King znany jest jako autor horrorów. Po przeczytaniu *Czterech pór roku* przekonasz się, że to świetny pisarz, który doskonale radzi sobie również



w innych gatunkach. *Cztery pory roku* to zbiór czterech opowiadań: *Skazani na Shawshank*, *Pojętny uczeń*, *Ciało*, *Metoda oddychania*.

Cztery historie, każda z nich inna, każda warta przeczytania.

O wyjątkowości tej książki świadczą ekranizacje - aż trzy opowiadania z tego zbioru zostały sfilmowane.

[Cztery pory roku - Oceny, opinie, ceny - Stephen King - Lubimyczytać.pl \(lubimyczytac.pl\)](#)